
１４．財　　　政

１   年度別一般会計歳入歳出決算額
（単位：千円）

平成 7 7,968,102 7,624,732 343,370 5,117,622 0.46

12 7,958,315 7,577,853 380,462 5,637,083 0.43
17 9,138,396 8,657,273 481,123 4,813,433 0.49
21 7,732,979 7,352,828 380,151 5,193,864 0.57
22 8,493,698 8,063,300 430,398 5,381,544 0.55
23 7,824,833 7,300,927 523,906 5,238,172 0.54
24 7,605,471 7,141,181 464,290 5,152,779 0.53
25 8,033,980 7,513,736 520,245 5,222,549 0.55
26 8,789,968 8,209,576 580,392 5,132,605 0.56
27 8,472,290 7,920,782 551,508 5,245,094 0.58
28 9,007,915 8,509,103 498,812 5,134,278 0.58
29 8,250,772 7,752,074 498,698 5,142,809 0.60
30 8,577,184 8,085,854 491,330 5,228,453 0.62
31 8,994,468 8,665,408 329,060 5,215,952 0.65

令和 2 10,836,816 10,357,401 479,415 5,412,097 0.65

＊標準財政規模は、平成19年度から臨時財政対策債発行可能額を含めています。

２  一般会計歳入歳出決算額　

令和２年度 （単位：円）

歳　     出

議会費

総務費

利子割交付金 民生費

配当割交付金 衛生費

地方消費税交付金 労働費

農林業費

ゴルフ場利用税交付金 商工費

法人事業税交付金 土木費

消防費

地方特例交付金 教育費

災害復旧費

公債費

分担金及び負担金 諸支出金

使用料及び手数料 予備費　

合         計 合         計

歳入総額 歳出総額

地方譲与税

1,704,271,000

1,588,000

570,344,351

株式等譲渡所得割交付金

452,644,000

資料：財務課

差引額 標準財政規模

町税

歳         入

0

決  算  額

856,487

513,548,619

年　度

564,378,894

財政力
指　　数

14,110,000

14,068,000

21,522,000

29,599,972

111,811,1252,780,816,021

52,111,084

26,359,394

3,902,196,612

2,674,602,749

決  算  額

1,853,172

477,172,68610,055,000

149,546,000

2,090,000

0

379,059,744

1,111,318,491

10,825,000

国庫支出金

地方交付税

繰越金

交通安全対策特別交付金

環境性能割交付金

0

177,595,000

44,834,299

3,504,412,872

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

645,949,621

町債

217,418,552

資料：財務課

329,060,284

10,836,816,187

249,766,000

10,357,400,842

448,432,000

諸収入


